

Morgendagens ledere:

Flerkulturelle og toppskolerte

De siste årene har en ny generasjon høyt utdannede supertalenter med flerkulturell bakgrunn vokst frem i Norge.

Internasjonale bedrifter har lenge sett etter de dyktigste talentene uansett bakgrunn. I Norge, derimot, har selskapene vært tregere med å oppdage hvilket fantastisk potensial det bor i disse høyt utdannede enerne med utenlandsk fami-

liebakgrunn. Dette er imidlertid nå i ferd med å endre seg. Med hjelp fra Alarga, NHO, HSH og Leadership Foundation har Kapital funnet fram til noen av de aller mest bemerkelsesverdige talentene. Her snakker vi om crème de la crème.



Apollo Song, analytiker KLP

FOTO: IVAN KVERME



Anita Patel Jusnes, kommersiell direktør Pronova

FOTO: IVAN KVERME



Thamba Rajeevan, prosjektleder Wilh. Wilhelmsen

FOTO: IVAN KVERME



Rachid Bendriss, analysesjef Carnegie

FOTO: EIVIND YGGESETH

Olav Chen (33) - Porteføljeforvalter

Oppvokst i en kinarestaurant på Kongsvinger. Jobber i dag i Storebrand Kapitalforvaltning, hvor han begynte som trainee allerede som 24-åring. Chen er en medieprofilert kommentator og har flere ganger blitt kåret til en av landets mest lovende, unge ledere. Han har mastergrad fra London School of Economics med strålende resultater, i tillegg til en cand.oecon.-grad fra Universitetet i Oslo.

Shakeb Syed (30) - Sjeføkonom

Fikk den prestisjetunge jobben som sjeføkonom i Handelsbanken Capital Markets i en alder av bare 24 år. I dag jobber Syed i SpareBank 1 Markets. Han går for å være drivende dyktig og er en hyppig brukt kommentator i mediene når det gjelder makroøkonomiske spørsmål. Han er født i Norge, men har

pakistanske foreldre. Utdannet siviløkonom fra BI.

Rachid Bendriss (42) - Analysesjef

Mange av landets viktigste investormiljøer tar telefonen når superanalytikeren Bendriss i Carnegie ringer. Han er utdannet siviløkonom ved BI og har jobbet både for Via Saga Securities, Norse Securities og Morgan Stanley i London. En flakkende tilværelse i barneårene, samt en algerisk-marokkansk far, har dessuten gjort ham til en mester i å plukke opp språk.

Nadia Bendriss (37) - Analytiker

Langt mer uprofilert enn sine to brødre, til tross for at hun er noe så sjeldent som en kvinnelig kredittanalytiker, nå i Nordea Markets. Kom fra samme stilling i Danske Markets/Fokus Bank, hvor hun dekket viktige selskaper som Statoil

og Hafslund. Har også et års erfaring som prosjektleder i PwC. Er utdannet siviløkonom fra BI.

Samir Bendriss (36) - Analytiker

Yngstemann i finansbransjens Bendriss-trio. Leder analyseavdelingen i Pareto Securities. Samir kom fra tilsvarende jobb i ABG Sundal Collier og har tidligere jobbet som konsulent i McKinsey. Gikk ut fra BI med tidenes beste karakterer fra siviløkonomstudiet, og har med årene blitt en mediefavoritt på grunn av sine klare og i etterkant svært riktige analyser.

Apollo Song (35) - Analytiker

Song kom til Norge fra millionbyen Shanghai for ti år siden. Siden har hun tatt to mastergrader, i markedsføring og finansiell økonomi, på BI. Hun har også bachelor i engelsk og internasjonal handel. I dag snakker hun norsk, i tillegg til kinesisk og engelsk, og hun er til daglig å finne som analytiker i KLP.

Adil Shah (26) - analytiker

Hadde sine første leveår på studenthybel på Kringsjå i Oslo, mens faren studerte til å bli tannlege. Har bachelor fra BI og master fra CASS Business School i London, og jobbet - slik som sin far - hardt ved siden av studiene. Arbeider i dag som analytiker hos Sissener. Var tidligere trainee i DnB NOR Kapitalforvaltning.

Waseem Shad (25) - Analytiker

Fast ansatt i DnB NOR Bank. Tross sin unge alder har han også jobbet for Telenor og Skatteetaten, han har erfaring fra IT-bransjen og har vært kommunestyrerepresentant for Ap i Bærum. Shad, som har røtter fra Pakistan, snakker både norsk, engelsk, urdu og hindi. Har master fra velrenomerte Cass Business School i London, samt bachelor fra BI.

Ivan Mikov (26) - Analytiker

Etter bare tre år i Norge gikk bulgarsk-norske Mikov ut som beste elev fra Brekkeby VGS i Skien. Siden tok han mastergrad i økonomi ved NHH og jobber i dag som analytiker i Statkraft Energi, hvor han blant annet arbeider med fremtidens utfordringer når det gjelder energibehov og miljøbelastning. Snakker både norsk, engelsk og bulgarsk flytende.

Nadia Sood (38) - Direktør

Sood er direktør for Sør-Asia i det norske vannkraftselskapet SN Power. I tillegg er hun styremedlem i Hydropower Association, samt at hun innehar verv i en rekke selskaper i India og Nepal. Med bakgrunn både fra FN og store multinasjonale selskaper, deriblant Nestlé, har hun arbeidet internasjonalt med CSR i snart ti år. Er utdannet statsviter fra USA.

Anita Patel Jusnes (37) - Direktør

Som andregenerasjons innvandrer har Jusnes fungert som forbilde, tolk og brobygger hele livet. Da hun som 16-åring søkte plass på IB-linjen ved Berg skole, var det som en av de første med indisk bakgrunn. Jobber i dag som kommersiell direktør i Pronova og er én av 25 håndplukkede kandidater til NHOs rekrutteringsprogram Global Future.

Aqsa Butt (33) - Direktør

Norsk-pakistanske Butt er den andre kvinnen med innvandrerbakgrunn som noensinne har tatt en fulltids MBA ved Handelshøyskolen BI. Etterpå gjorde hun lynkarriere i det private næringsliv, og allerede i en alder av 26 år kunne hun plote inn en sjefstittel på CVen. I dag er hun økonomidirektør i softwareselskapet IntelliSearch.

Thamba Rajeevan (45) - Prosjektleder

Kom til Norge fra Sri Lanka i 1984. Jobber for rederigiganten Wilh. Wilhelmsen, hvor han har ansvaret for bygging av nye skip, der ett skip alene koster mellom 70 og 130 millioner dollar. Er utdannet maskiningeniør fra Oslo Ingeniørhøyskole. Blir sett på som en "forerunner", og er håndplukket til NHOs Global Future-program.

Rumana Hayat (30) - Prosjektleder

Hayat er født og oppvokst i Bangladesh. Hun har bachelor i økonomi og administrasjon, og jobbet i Bank Asia før hun kom til Norge. Ønsket om å jobbe i et internasjonalt selskap førte henne til Telenor, først som trainee, deretter som forretningsanalytiker før hun endte i sin nåværende stilling som portefølje- og prosjektleder.

Olga Fjeldskaar (35) - Butikksjef

Butikksjef på Ica Supermarked Frogner, ukentlig spaltist i Handelsbladet FK, samt rådgiver for å minke sykefraværet. Ble nylig innkalt av statsministeren for å dele sine erfaringer, samt kåret til en av Norges ti viktigste innvandrerledere av Leadership Foundation. Opprinnelig fra Ukraina. Kom til Norge i 2002.

Goran Khalaf (32) - Produktsjef

Produktsjef i HECO Laboratorietstyr. Har master i miljøkemi fra UiO, samt bachelor i kjemi fra HiT og HiO. Har en variert arbeidserfaring som inkluderer flere år som lærer, samt sommer- og traineejobb i Yara. Goran, som har kurdisk bakgrunn, snakker både norsk, engelsk, kurdisk og noe arabisk.

Felix Omondi Orwa Osok (28) - Daglig leder

Har etablert Utdanningshjelpen, der han er daglig leder. Har dessuten styreverv i en komité under FN for å vurdere vann- og utdanningsprosjekter. Er også prosjektleder for Kenya i Næringsutvikling i Sør (NUIS). Jobber som førstekonsulent i Opplysningstjenesten UDI, og i Norad. Opprinnelig fra Kenya. Kom til Norge i 2003.

Vineet Sharma (27) - Konsulent

Jobber med prosjektanalyse og prosjektledelse i Holte Consulting. Har en mastergrad i industriell økonomi og teknologiledelse fra NTNU. Under studiene var han på utveksling ved University i California Santa Barbara og var også aktiv i ulike studentorganisasjoner. Han snakker flytende norsk, engelsk og hindi.

Ahsan M. Ahmed (26) - Revisor

Jobber for KPMG. Har master fra NHH, samt bachelor fra HiO innen revisjon. Ahmed snakker flytende norsk, engelsk, urdu og punjabi, og har blant annet arbeidserfaring fra Formuesforvaltning, som regnskapsfører hos Siviløkonom Sverreson & Co og som forskermedarbeider ved Norsk institutt for landbruksøkonomisk forvaltning.

Olivier Osazee Imafidon (27) - Ingeniør

Jobber hos Aker Solutions. Har master i produktutvikling og produksjon ved NTNU. Jobbet ved siden av studiene deltid i Reinertsen, som frivillig lærer på Røde Kors leksehjelp og som stipendiat i Statkraft. Han har tidligere en ingeniørgrad fra HiO, samt arbeidserfaring fra FMC Technologies. Imafidon snakker flytende norsk, engelsk og nigeriansk.

Sissi Chen (25) - Ingeniør

Jobber i Multiconsult og skriver hovedoppgave om konstruksjonsanalyse av betongplattformer i arktiske strøk. Fra tidligere har hun master fra NTNU, hvor hun i dag er industrikontakt for linjen bygg- og miljøteknikk. Chen snakker norsk, kinesisk og engelsk og har bred arbeidserfaring fra byggbransjen gjennom sommerjobber hos Peab og Dr. Techn Olav Olsen.

Nazar Annagurban (25) - Ingeniør

Jobber i Computas. Har master i informatikk fra UiB og HiB, samt en IB-grad (International Baccalaureate) fra British International School of Prague. Nazar snakker flytende norsk, engelsk, turkmensk og russisk og har arbeidserfaring fra IT-sektoren, samt kraftselskapet BKK, som er eid av Statkraft.

Thomas Anglero (39) - Entreprenør

Gründer og daglig leder i selskapet WiHood. Angleros columbiegg er en usb-kabel formet som et armbånd; En slags mini-PC for barn i utviklingsland. Så langt har oppfinnelsen høstet mye ros, og norskamerikaneren har vunnet

flere entreprenørpriser. I fjor hanket han blant annet inn en entreprenørpris i konkurranse med 500 andre, utdelt av IESE Business School.

Veronica Morino (37) - Gründer

Kom fra Italia til Norge på stipend i 1998. I 2007 startet hun sitt eget firma, Septia Group, som arbeider for å forebygge misligheter og korrupsjon i næringslivet. Tidligere researcher og partner i Hibis Scandinavia. Har også bistått DNV i utviklingen av verdens første klassifiseringsprosess for motstandsdyktighet mot misligheter og korrupsjon.

Dilek Ayhan (32) - Gründer

Banebrytende i sitt arbeid for å fremme kulturelt mangfold i Norge. Ayhan har nedlagt en enorm innsats for at norske arbeidsgivere skal få øynene opp for den store ressursen de mange dyktige innvandrerne i landet utgjør, noe hun også ble berømmet av Obama for. Var med å starte bedriften Alarga i 2007. Født og oppvokst i Norge. Har tyrkiske foreldre.

Florentina Harbo (33) - Forsker

Kom fra Moldova til Norge i 2005 og snakker hele syv språk flytende. Harbo er statsviter med doktorgrad og forsker i internasjonal rett, strategi og analyse ved Norsk Institutt for strategiske studier (NORISS). Blant annet har hun forsket på valutapolitikk, og hun har skissert mulige fremtidsscenarioer for det globale valutasystemet.

Bushra Ishaq (26) - Forsker

Medisinstudent, forsker, dialogarbeider, norskpakistansk talsperson, samt fast spaltist i Aftenposten og styremedlem i Antirasistisk senter. I 2011 ble Ishaq dessuten utnevnt som medlem i Høyres religionspolitiske utvalg. Fra 2010 har hun representert Norge i det internasjonale forumet One Young World. Ble i fjor tildelt Fritt Ords Pris.

Heri Ramampiaro (39) - Forsker

Var den første fra Madagaskar med doktorgrad i Norge. Ramampiaro er medlem av flere internasjonale forskningskomiteer, med lagring og søk av biomedisinsk informasjon og bildegjenfinning som spesialiteter. Er i dag ansatt ved Institutt for datateknikk ved NTNU. Har utviklet søkemotoren BioTracer, som er beregnet på biomedisinsk informasjon.

Afshan Rafiq (36) - Politiker

Skrev seg inn i historiebøkene da hun i 2001 kom inn som første representant med ikke-vestlig bakgrunn på Stortinget. Seks år tidligere ble hun valgt inn i Oslo bystyre som første kvinne med pakistansk bakgrunn. I dag er hun 1. vararepresentant for Oslo. Utga i 2008 en bok hvor hun gir innsyn i hvilke utfordringer det flerkulturelle Norge står overfor.

Mudassar H. Kapur (34) - Politiker

Som markedsjef i Høyre er norskpakistanske Kapur ansvarlig for partiets valgkamp og fundraising. Som om ikke det var nok: For tiden er han også i ferd med å fullføre en MBA ved NHH. Kom til Høyre fra jobben som markedsjef i Shell, hvor han jobbet i seks år. Har studier i markedsføring, merkevarebygging og ledelse ved NMH/BI.

Hadia Tajik (28) - Politiker

Kvinne, førstegenerasjons nordmann, muslim og distriktsjente. Tajik er intet mindre enn en politisk drøm. Er stortingsrepresentant for AP. Tidligere har hun vært politisk rådgiver for statsråd Bjarne Håkon Hanssen og statsminister Jens Stoltenberg. Har en bachelor i journalistikk, en master i menneskerettigheter, samt til og med 3. avdeling jus fra UiO.

Lubna Jaffery (31) - Politiker

Har gjort kometkarriere i AP. Jaffery arbeider som statssekretær i



Olav Chen

Kulturdepartementet, og kependler mellom Oslo og Bergen. Kom fra stillingen som politisk rådgiver for statsrådene Bjarne Håkon Hanssen og Dag Terje Andersen i henholdsvis Arbeids- og Helsedepartementet. Født i Norge, men har pakistanske foreldre.

Noman Mubashir (37) - Programleder

Startet sin karriere i NRKs Migrapolis. Fortsatte etter hvert som nyhetsanker for Østlandssendingen og er i dag programleder for Kulturnytt i samme kanal.

Har gitt ut bøkene *Mitt liv som Ola Noman* og *En Noman i Pakistan*. Mubashir har jobbet for å øke aksepten for muslimer i Norge og ble i 2008 tildelt Riksmålsforbundets lytterpris.

Mah-Rukh Ali (29) - Journalist

Skrev norsk TV-historie da hun ble første nyhetsanker med minoritetsspråklig bakgrunn på norsk riksdekkende TV. Alis journalistkarriere begynte etter at hun som tenåring skrev boken *Den sure virkeligheten*. Den handlet om hvordan det var å vokse opp med pakistanske foreldre midt i Oslo. Siden har hun arbeidet i både NRK og i TV2.

Abid Q. Raja (35) - Politadvokat

Jurist, aktiv samfunnsdebattant, Venstre-politiker, forfatter og foredragsholder. Jobbet tidligere som forsvarsadvokat. I 2008 tiltrådte han som leder i UDI. Fikk nylig permisjon for å vikariere som politadvokat i Politiets utlendingsenhet fra høsten. Raja er norskfødt med røtter fra Pakistan og fikk i 2010 Fritt Ords pris for å drive dialog om integrering.

Katherine Hui (28) - Trainee

Jobber som trainee i Utenriksdepartementet og er nå i Kina. Har en mastergrad i industriell økonomi fra NTNU. Parallelt med masterstudiet gikk hun på Gründerskolen med utveksling til Boston som en del av studiet. Hui snakker norsk, kinesisk og engelsk flytende og har arbeidserfaring fra ABB og fra entreprenørbransjen i Oslo.

Anna Karolina Orleanski (25) - Trainee

Ansatt i finansavdelingen i Statkraft, hvor hun jobber med risikostyring. Hun er også aktiv elitesvømmer. Orleanski er født i Norge av polske foreldre, og er flytende i både polsk, norsk, engelsk og tysk. Har tidligere jobbet i Elkem, Orkla, Nespresso Norge og Nestlé. Av utdannelse har hun en master i finans fra UMB på Ås, samt bachelor fra BI.

Aslanbek Sjamsutdinov (23) - Stipendiat

Tar en master i industriell økonomi ved NTNU, ved siden av å være stipendiat i Statkraft. Han har representert Norge i to internasjonale matematikkkonkurranser, han har vært engasjert i Amnesty Internasjonal og ble nylig tildelt et Fulbright-stipend fra USA. Sjamsutdinov er født i Tsjetsjenia og snakker flytende norsk, engelsk, russisk og tsjetsjensk.

Richard Kiwanuka (31) - Organisasjonsarbeider

Aktiv i organisasjonen My Way og styreleder for Bring Children From Streets, et barnehjem i Uganda. Vant BLDs pris Årets forbilde 2010, og jobber som stifinner for New Page, som barne- og ungdomsarbeider. Kiwanuka er opprinnelig fra Uganda og kom til Norge i 1995. Bruker sin fortid som bokser til å formidle integrering gjennom en innovativ bruk av idrett.

Silvija Seres (41)

Har hovedfag i matematikk fra UiO, doktorgrad i informatikk fra Oxford og en MBA fra Insead. Var med og bygget opp et kvinneuniversitet i Saudi-Arabia, og jobbet med søkemotorer i Silicon Valley på den tiden da Google nærmest bare var en pølsebod med 17 ansatte. Nå fyller hun dagene med styreverv i blant annet Statkraft, Norsk Tipping, Aschehoug og Norman.